



Osservazioni e chiarimenti tecnico da parte di un O.E.:

.....si chiede di cancellare quanto riportato al punto B pag 7 del capitolato tecnico in quanto lesivo della par condicio per l'espletamento della gara, o in alternativa di dare una congrua valutazione numerico-qualitativa alle sonde più recenti in termini temporali. Inoltre chiediamo i seguenti chiarimenti :

- A. Al punto 4 viene richiesto un sistema integrato idoneo a evitare perdita di dati, per sistema integrato si intende batteria interna o sistema tipo UPS esterno che non è integrato al sistema offerto?
- B. Al punto 6 viene indicato il rapporto fra la massima diagonale dedicata alla singola immagine ecografica effettiva B/CFM/PW senza perdita di risoluzione e la dimensione del monitor offerto, cosa si intende per perdita di definizione e come potrebbe essere verificata in gara se non è richiesta la prova pratica ?
- C. Al punto 7 viene indicato il tempo di accensione, da spento, della macchina al pronto utilizzo, per spento si intende sistema in standby?
- D. Al punto 8 viene richiesto Triplex mode su tutte le sonde offerte nella configurazione base anche con doppler CW, siamo a chiedervi se volevate indicare PW e quindi trattasi di refuso, visto che le sonde vascolari da Voi richieste in configurazione base non effettuano doppler CW?
- E. Al punto 22 viene richiesto rendering di tipo fotorealistico con fonte di luce liberamente posizionabile nel volume quindi si intende anche all'interno del volume e non solo al suo esterno?
- F. Al punto 34 viene richiesto Modulo echo stress in modalità di acquisizione 2D (monoplana) e 3D (multiplana), siamo a chiedere se quanto sopra significa che l'esame Stress deve essere effettuato utilizzando un immagine volumetrica (3D)?
- G. Al punto 35 viene richiesto modulo per la quantificazione avanzata 3D per calcolo automatico/semiautomatico di volume, FE, e massa ventricolare; visto che la valutazione è di tipo tabellare vogliate significarci se il modulo richiesto debba essere completamente automatico (ovvero senza intervento dell'operatore nel riconoscimento e posizionamento dei punti per le misure) oppure può essere previsto semiautomatico (ovvero con intervento dell'operatore)
- H. La richiesta di formazione di 10 giorni anno per tutta la durata del contratto di noleggio è da intendersi come 10 giorni tutti il primo anno oppure è unrefuso?

Risposta Stazione Appaltante:

Risposte ai chiarimenti e alle osservazioni:

- A. Si intende sistema integrato e non esterno
- B. Per perdita di "risoluzione" si intende la perdita di "definizione". La valutazione va fatta sulla base della documentazione presentata e dalle dichiarazioni riportate nell'offerta. In ogni caso, se ritenuto opportuno, la commissione di valutazione può richiedere la prova pratica così come previsto dall'art. 8 del capitolato
- C. NO
- D. Il punto 8 in questione del capitolato va letto nella seguente formulazione:
"Triplex mode su tutte le sonde offerte nella configurazione base anche su CW, tranne per la sonda lineare
- E. Si conferma quanto riportato nel capitolato
- F. SI
- G. Può essere automatico o semiautomatico



FONDAZIONE ISTITUTO G. GIGLIO DI CEFALÙ

H. Il punto sulla formazione, a pag. 17, va letto nella seguente formulazione:

La formazione dovrà essere concordata con il responsabile preposto del Reparto ed avere una durata di almeno 10 giorni lavorativi effettivi a partire dalla data del collaudo, più 10 giorni lavorativi da distribuire nel corso della durata contrattuale, da concordare con il responsabile del Reparto utilizzatore, al fine di soddisfare eventuali ulteriori necessità (es. cambio operatore).

Per quanto riguarda le rimostranze e la richiesta relativa ai prodotti di “Ultima generazione presenti sul mercato”, punto B pag 7 del capitolato tecnico, si specifica quanto segue:

“ L’obiettivo di questa Fondazione è quello di ottenere il miglior prodotto, quello clinicamente più performante, al minor prezzo. Per quanto sopra, posto che non possiamo conoscere tutte le peculiarità dei prodotti presenti sul mercato, confermiamo quanto riportato nel capitolato in merito all’argomento”.

Chiarimento amministrativo O.E.

Si chiede di confermare, in ragione della natura del contratto, che: La Stazione Appaltante intenda preventivamente accettare la cessione di tutti o di parte dei crediti, così come previsto negli ultimi due cpv dell’art. 106 comma 13 del D.Lgs 50/2016 “Le amministrazioni pubbliche, nel contratto stipulato o in atto separato contestuale, possono preventivamente accettare la cessione da parte dell’esecutore di tutti o di parte dei crediti che devono venire a maturazione. In ogni caso l’amministrazione cui è stata notificata la cessione può opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili al cedente in base al contratto relativo a lavori, servizi, forniture, progettazione, con questo stipulato.”

Risposta Stazione Appaltante:

Questa Fondazione non intende preventivamente accettare la cessione di tutti o di parte dei crediti che devono venire a maturazione.

Cefalù 06/05/2019

Il RUP
D.ssa Angela Capuana
F.to

Dott. Josephal Salvia
F.to

Dott. Tommaso Cipolla
F.to

Ing. Andrea Rappazzo
F.to